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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 20. marts 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 
352 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sø-
rensen (EL). 
 
Spørgsmål nr. 352: 
”I forlængelse af ministerens svar på BEU alm. del - spørgsmål 336, hvori ministe-
ren oplyser, at der i perioden april - oktober 2016 er sket et fald på 15.700 personer 
på offentlig forsørgelse bedes ministeren oplyse, om der er tale om fuldtidsperso-
ner, samt i givet fald det faktiske antal personer, og i begge tilfælde disses forsør-
gelsesstatus efter at den offentlige ydelse er ophørt. Der ønskes en fordeling på or-
dinær beskæftigelse og støttet beskæftigelse, herunder hvilken form for støttet be-
skæftigelse, samt hvor mange der er registreret som "selvforsørgende", det vil sige 
uden hverken lønindtægt eller offentlig ydelse.” 
 
Svar: 

Faldet på 15.700 personer er opgjort i fuldtidspersoner og sæsonkorrigeret. Tallene 
stammer fra en opgørelse på beskæftigelsesministeriets hjemmeside fra den 14. 
marts 2017, hvor også dette fremgår. Det skal bemærkes, at faldet på 15.700 fuld-
tidspersoner er i perioden fra april til november 2016, som angivet i svaret på BEU 
alm. del spørgsmål 336, og ikke som angivet i dette spørgsmål fra april til oktober 
2016.  
 
Da analysen blev udarbejdet, blev der ikke trukket tal på Jobindsats.dk for antallet 
af berørte personer på offentlige ydelser1.  
 
Jobindsats.dk opdateres løbende, og derfor er det ikke muligt at genskabe tallene 
for antallet af berørte, som de så ud, da analysen blev udarbejdet.  
 
Et træk på Jobindsats.dk den 31. marts 2017 viser, at antallet af berørte personer på 
offentlige ydelser er faldet med 19.900 personer fra april til november 2016, når 
der ikke tages højde for sæsonudsving. Når der tages højde for sæsonudsving ses et 
fald på 16.700 personer i perioden. 
 
Analysen fra medio marts viser et fald på 15.700 fuldtidspersoner fra april til no-
vember 2016, når der tages højde for sæsonudsving, hvilket dækker over et fald på 
17.600 fuldtidspersoner, når der ikke tages højde for sæsonudsving.  
 

                                                      
1 Antallet af offentlige ydelsesmodtagere er ekskl. folkepension, SU, samt ferie- og barsels-
dagpenge. 
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Med de opdaterede tal er faldet i antallet af fuldtidspersoner reduceret marginalt. 
Der ses nu et fald på 15.400 fuldtidspersoner fra april til november 2016, når der 
tages højde for sæsonudsving. Ændringen kan bl.a. skyldes efterregistreringer.  
 
Det er ikke muligt direkte at opgøre, hvilken forsørgelsesstatus de 15.700 fuldtids-
personer har efter, at den offentlige ydelse er ophørt.  
 
Årsagen hertil er, at:  

- de 15.700 er opgjort i fuldtidspersoner, hvilket betyder, at det dækker over 
flere forløb.  

- antallet – både fuldtidspersoner og berørte – er sæsonkorrigeret, hvilket be-
tyder, at faldet ikke længere kan henføres til individer.   

- faldet på 15.700 fuldtidspersoner ikke er et antal individer, der kan følges, 
men derimod nettoresultatet af et større antal bruttobevægelser ud og ind af 
offentlig forsørgelse. 

 
Tilsvarende er det heller ikke direkte muligt at opgøre den efterfølgende forsørgel-
sesstatus for de berørte personer. 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
 


